
О направлении представителей Республики Казахстан в Правление 
Международного Фонда спасения Арала и в Исполнительный комитет 
Международного фонда спасения Арала

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 ноября 1999 года N 
1734. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 26 июля 2002 года N
836 ~P020836 .
      Во исполнение Решения Глав государств Центральной Азии от 9 апреля 1999 
года в городе Ашгабате (Туркменистан) по проблемам бассейна Аральского моря
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Направить от Республики Казахстан полномочными представителями: 
      в Правление Международного Фонда спасения Арала - Школьника 
Владимира Сергеевича - Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан -
Министра энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан; 
      в Исполнительный комитет Международного Фонда спасения Арала: 
      Нурушева Алмабека Нурушевича - директора Исполнительной дирекции 
филиала Международного Фонда спасения Арала в Республике Казахстан 
      Оспанова Медета Оспановича - директора Компонента проекта Глобального 
экологического фонда, с местопребыванием в городе Ашгабате; 
      в Ревизионную комиссию Международного Фонда спасения Арала - Утепова 
Эдуарда Карловича - заместителя Председателя Комитета казначейства 
Министерства финансов Республики Казахстан. 
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от
9  н о я б р я  2 0 0 1  г .  N  1 4 2 9  .  P 0 1 1 4 2 9 _  
      2. Отозвать полномочных представителей от Республики Казахстан: 
      Карибжанова Жанибека Салимовича из Правления Международного Фонда 
с п а с е н и я  А р а л а .  
      Баялимова Даулетияра Аймаганбетовича из Исполнительного комитета 
Международного Фонда спасения Арала.  
      3. Уполномочить Школьника Владимира Сергеевича вести переговоры и 
подписывать документы по соответствующим вопросам от имени Правительства 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      Сноска. Пункт 3 - в редакции постановления Правительства РК от 9 ноября 
2 0 0 1  г .  N  1 4 2 9  .  P 0 1 1 4 2 9 _  
      4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 



Казахстан от 4 июня 1997 года N 918 "О направлении представителей P970918_ 
Республики Казахстан в Исполнительный комитет Международного Фонда 
с п а с е н и я  А р а л а " .  
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан    

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)         

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


